
 

 

令和２年８月１１日 

 

 

 

 

陳情第３３号 

 

 

 

 

 

 

 

久野地区 イオンタウンの早期開業についての陳情 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



久野地区 イオンタウンの早期開業についての陳情 

 

【陳情趣旨】 

 平素は久野地区自治会連合会の運営に際し、多大なるご支援を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、久野地区は昭和57年から久野特定土地区画整理事業により宅地開発が進み我々も活力ある

まちづくりを目指して、自治会運営に努めてまいりました。 

 しかしながら、近年の久野地区は、日本たばこ産業株式会社の撤退や株式会社ミクニ工業の事業

縮小等、企業活動の停滞が続いており、更には人口減少・高齢化が進み、地域の活性化が停滞しつ

つあると危惧しております。 

 そのような状況の中、平成25年にイオンタウン株式会社より、日本たばこ産業株式会社小田原工

場跡地に商業施設を開発する旨の申し出がありました。久野地区自治会連合会といたしましても大

変関心を持ち、期待しておりましたが、長らく計画が進まない状態が続いている状況でございます。 

イオンタウン株式会社が目指す地域密着型の「ウェルネスタウン小田原」の実現は、久野地区の

生活利便性が向上するだけでなく、地域活性化の原動力になるものと期待しており、計画を一日も

早く実現するため、平成30年12月に久野地区自治会連合会の総意として市長あてに要望書を提出さ

せて頂きましたが、状況に変化はございませんでした。 

 

 そこで、小田原市におかれましては久野地区自治会連合会の陳情趣旨を十分にご理解いただき、

当計画の推進に全面的なご高配を賜りますことを切にお願い申し上げます。 

 

【陳情項目】 

 イオンタウン株式会社が計画する商業施設の早期開業のため、小田原市においては一日も早く

都市計画法に基づく手続きを完了され、計画の早期実現を図ること。 

 

令和２年８月11日 

小田原市議会議長 

奥山 孝二郎 様 

                             

提出者 

小田原市久野2216－７ 

久野地区自治会連合会 

会長 駿河 寛 ㊞ 

小田原市久野685 

久野地区自治会連合会 

副会長 永井 隆一 ㊞ 

小田原市久野382-13 

久野地区自治会連合会 

副会長 倉石 喜七郎 ㊞ 

 

 



小田原市久野146 

久野地区自治会連合会 

会計 湯川 増夫 ㊞ 

小田原市久野886-1 

京福台自治会長 

鈴木 一俊 ㊞ 

小田原市久野848 

北久保自治会長 

浜野 誠一 ㊞ 

小田原市久野1837 

星山自治会長 

田場川 善昭 ㊞ 

小田原市久野1156-4 

久野中宿自治会長 

鈴木 健一 ㊞ 

小田原市久野2331-60 

中久野自治会長 

富永 雅夫 ㊞ 

小田原市久野2571-4 

三国自治会長 

久津間 希一 ㊞ 

小田原市久野4056 

坊所自治会長 

石綿 誠 ㊞ 

小田原市久野2935 

欠ノ上自治会長  

常盤 清次 ㊞ 

小田原市久野3217-1 

舟原自治会長 

一寸木 真一 ㊞ 

小田原市久野365-2 

諏訪原自治会長 

鈴木 明 ㊞ 

小田原市久野4870-24 

和留沢自治会長 

杉﨑 明 ㊞ 

小田原市久野471-2 

小田原サニ―タウン1117号 

小田原サニータウン自治会長 

原 奈津美 ㊞ 


